
Contacto

Correo Electrónico sgtcontratacionvtmyv@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CMY_6_2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler puertas anti ocupación. Contratación de suministro en régimen de alquiler
de puertas anti ocupación en las viviendas adscritas a la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación,
propiedad del Gobierno de Aragón.

Valor estimado del contrato 59.752 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.299,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.752 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44421500 - Puertas blindadas o reforzadas.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2022 al 31/12/2024

Observaciones: Fecha de inicio orientativa, desde la fecha de formalización hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s3GYX52Uv8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo Maria Agustin,34
(50012) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 59.752 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.752 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

VPSITEX ESPAÑA, S.L.
NIF B86858073
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.752 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.299,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 44
Fecha de Formalización 23/08/2022

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION PUERTAS ANTIOCUPACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1605fb29-1212-4559-98a9-ef9108ba1ed9

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero del Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1605fb29-1212-4559-98a9-ef9108ba1ed9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1605fb29-1212-4559-98a9-ef9108ba1ed9


Lugar

Videoconferencia Webex

Dirección Postal

Zaragoza España

Apertura Sobre AC

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Único

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2022 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2022 a las 09:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alquiler mensual de pantalla antiocupación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Alquiler mensual de puertas antiocupación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Pantalla vandalizada o no devuelta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Puerta vandalizada o no devuelta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Servicio urgente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Sustitución de llave por pérdida

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnSe%2B8B6F81vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HnSe%2B8B6F81vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000010012195 |  2022-876296 | Fri, 16 Dec 2022 14:37:04:707 CET 13429625859022063226567454595479552853UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


